
*KUMSX032
KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
Odbor školství, mládeže a sportu
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava

Váš dopis zn.:

Ze dne:

Čj.: MSK 130039/2024
Sp. zn.: ŠMS/26420/2024/Try

084.1 S6
Vyřizuje: Mgr. Miroslav Trykar
Telefon: 595 622 359
Fax: 595 622 126

E-mail: posta@msk.cz
Datum: 2024-10-14

Sdělení k žádosti

k Vaší žádosti ze dne 28. 9. 2024 o informace z odboru školství Vám sděluji následující. 

Ad Vyberme ty základní školy na území Moravskoslezského kraje, které ve výkazech k 31. březnu 2024 vykázaly
víc žáků, kteří se vzdělávali individuálně, než těch, kteří se vzdělávali v běžné denní docházce. U škol, které
splňují  předchozí  podmínky,  žádám  o  název  školy,  stav  žáků  v  běžné  denní  docházce  a  stav  žáků
v individuálním vzdělávání k rozhodnému datu.

Základní školy na území Moravskoslezského kraje, které ve sběru dat z matrik základních škol MŠMT 
k 31. březnu 2024 vykázaly více žáků vzdělávajících se individuálně dle ust. § 41 školského zákona, než žáků 
vzdělávaných v běžné denní docházce, jsou tyto:

1. Základní škola a mateřská škola Erazim 1, 
49 žáků v běžné docházce, 178 žáků v individuálním vzdělávání,

2. Základní škola a Mateřská škola Horní Město, okres Bruntál, příspěvková organizace, 
33 žáků v běžné docházce, 34 žáků v individuálním vzdělávání.

Ad přehled žádostí o navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků školních družin na území Moravskoslezského
kraje za období 1. září 2020 až 30. září 2024. Tento přehled má obsahovat údaj o tom, z kolika na kolik žáků
bylo žádáno navýšení, jaké byly v žádostech uvedeny důvody navýšení, jak správní orgán rozhodl a proč tak
správní orgán rozhodl.

Zpracovaný přehled žádostí je přílohou tohoto přípisu.

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz
Klasifikace informací: Neveřejné



Čj.: MSK 130039/2024 Sp. zn.: ŠMS/26420/2024/Try

S pozdravem

Mgr. Miroslav Trykar

právník odboru školství, mládeže a sportu

Příloha: Přehled  žádostí  o  navýšení  nejvyššího  povoleného  počtu  žáků  školních  družin  na  území
Moravskoslezského kraje za období 1. září 2020 až 30. září 2024

2/2

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz
Klasifikace informací: Neveřejné


